2013 年 7 月 9 日

会員各位

一般社団法人デジタルメディア協会

 理事長  襟川 恵子

 「これでわかる！ DRM の最新技術動向と簡単導入事例」 開催のご案内

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

平素より当協会の活動にご支援ご指導を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、皆様ご承知のように、映像・音楽・書籍・ゲームなどのコンテンツがデジタル化されネ

ットワークで配信されるビジネスが、今後ますます増大していく流れになっております。

一方で、このようなデジタルコンテンツの配信における著作権保護は大きな課題となっており

ます。

当協会は 1994 年の発足以来、著作権保護を主要な活動分野の１つとしており、デジタルライツ

マネジメント（DRM）の分野でも積極的に会員の皆様を支援してまいります。著作権者、流通・配

信事業者、利用者すべての方々に最適な DRM のあり方を追求してまいります。

このたび、DRM システムの提供では日本一のシェアを持つネクストスケープ社様より、DRM に関

する最新技術動向と導入事例について、8 月 9 日（金）にセミナーを開催することとなりました

ので、別紙のようにご案内申し上げます。また、セミナーの最後には、デジタルコンテンツの未

来についての討論も予定しております。

皆様方には、この機会を利用してデジタルコンテンツビジネスの伸長を図られますよう、ご多

忙中とは存じますが、是非ともご出席くださいますようご案内申し上げます。

敬具

【ネクストスケープ社の紹介】

株式会社豆蔵ホールディングス（本社：東京都新宿区、代表取締役社長：荻原紀男、東証マザー

ズ証券コード：3756）の子会社。PlayReady をベースとした著作権管理システムの構築、Windows
Azure を使用したデジタルコンテンツ配信ソリューション、次世代 CMS Sitecore の導入ソリュー
ション、Windows Azure クラウド導入支援などを行なっている。
Microsoft Partner of the Year 2012 Windows Azure パートナー アワード受賞
Microsoft Worldwide Partner Conference 2013 Award (Cloud 部門) Finalist 受賞
ホームページ URL は"http://www.nextscape.net/"

【本件に対するお問い合わせ先】

■一般社団法人 デジタルメディア協会 事務局 （担当：村上、城）

〒141-0022 東京都品川区東五反田 1-9-4 五反田宏陽ビル 2F

Tel: 03-5798-7101   Fax: 03-6277-3116

URL: <http://www.amd.or.jp>   e-mail: <amd2@amd.or.jp>

【別紙】

AMD セミナー「これでわかる！ DRM の最新技術動向と簡単導入事例」開催のご案内

１．日時：平成 25 年 8 月 9日（金）14：00-16：15（受付開始 13：40）

２．場所：小田急第一生命ビル 11 階会議室Ａ

    東京都新宿区西新宿 2-7-1

http://www.odakyu-fudosan.co.jp/cgi-bin/map/map.cgi?l=92

３．参加費および募集人数

    ・AMD 会員：無料   AMD 会員以外：1000 円

    ・先着 50 名（各社複数名の参加が可能ですが、希望者が多い場合は調整致します。）

４．申込み方法

    氏名、会社名、所属／役職、電話番号を記載したメールを以下の宛先にお送り下さい。

    宛先：<amd2@amd.or.jp>

５．プログラム

   (1) 開会挨拶（14:00-14:05）

          AMD 著作権委員会委員長 伊東達郎（株式会社フジテレビジョン）

   (2) DRM とは（14：05-14：35）

     これからの配信事業における DRM の必要性と事業継続性について

           株式会社ネクストスケープ 代表取締役社長 小杉 智

   (3) PlayReady とは（14：35-15：05）

     PlayReady の各国事例および国内事例、契約形態について

         Microsoft Corporation

         Interactive Entertainment Business

         APAC/Oceania Senior Business Development Manager 山本博基 様

  休憩（15：05-15：15）

   (4) パネルディスカッション（15：15-16：00）

     これからのデジタルコンテンツの未来について

          株式会社ネクストスケープ 代表取締役社長 小杉 智

         Microsoft Corporation

         Interactive Entertainment Business

         APAC/Oceania Senior Business Development Manager 山本博基 様

  (5) まとめ、質疑応答（16:00-16:15）

          AMD 著作権委員会委員長 伊東達郎（株式会社フジテレビジョン）

以上